In Galeni opera commentarios, quos etiam latine loqui compulit, edidit.

Item opusculum in eadem disciplina, in quo omnibus ægris salutem & vitam rectui conciliarique posse docuit.

Extant & quamplurimæ eiusdem epistole, quæ maximam eius doctrinam præferunt & elegantiam. Floruit hoce ëdem tempore in Italia sub Ludouico Sphortia.

**AMBROSIUS** Calepinus Bergomensis, ordinis sancti Augustini hac ætate floruit, diuinarum & humanarum literarum indagator studiosissimus. Vnde opus prægrandè sua industria magno labore ex innumeris prope auctoribus collectum de vocabulorum notitia, ac præpositionum interpretatione græca & latina cum authorum attestatione nobis commune fecit. In quo non solum quæ adliteraturam & poetarum & oratorum cognitionem plurimum conserunt, sed etiam quæ ad med' eos philo'phos, necnon doctores ecclesiasticos pertinent vocabula, doctæ fatus eleganterque explicuit, explicitam veriorem lucem, quam in quibusdam alijs codicibus consiliaribus legenda reliquit. Quæ profecto doctis pariter & indoctis non mediocre attulerunt subsidium. Hinc enim famum est ut quæ apud barbaros iam barbara euaserant, latina fiant. Quæ vero apud doctos in dubium reuocabantur, nunc pateant discussa dubieratis nebula.

**PETRVS** Burrus Belgicus, patria Brugensis, canonicus Ambianus, datus & humanis literis clarus, Parrhisijs sub Carolo octavo Francorum rege floruit, ubi eaharum disciplinarum virtutum probatissimorum morum, pictatis, religionis, celebritatibus adolevit. Ut p. instituendis ali ne iurandum, rasique artes bo litens prodeſſa ſciſas ſententiaru An rerum verb An carminis fu omnis gratias, cum tam dixeris, (quod ille non uiter redolens. Quintiliā ſcri dignus. Nam & gratia, & varijs emiſſis, cu monimchta. Odarunt Apologorum, Epigrammatu Canticorum d. De vigilia domi De Circumcisio De leiuinio. De confessione De laude crucis Dereſurrectione De inuentione De Pentecoste De corpore do Defacie domi Defecto beatæ Sunt & quæda JACOBVS imo totius C ie in re literari sophistarum b. Aristotelis, cat his & doctrina que fine viatio bus artificium doctis eloqu apud Gallos (v eloquentia u non solum ph dicendum & a uentione exq alienorum op bonas artes in statio ad studi ant non mod trijus condic cum Theban omnia versu.

Dixit contexta fun Paraphrasis in In physican

adolevit. Ut pleriq; & potissimum Gandincurtorum familia hoc vno solo suis pro liberis influendis alijsq; permultis nobilioribus adolescētulis vti voluerit praeceptore. Nec placeturandum, vt pote qui vnu inter paucos hac nostra atate, eloquentiam, poesim, ceterasque artes bonas cum sapientia iungere doceret, nec artes sine moribus, mores vero sine literis prodesse. Quod quidem eius opera indicant, in quibus quid potissimum admireris, ne fias sententiarumve grauiissimarum sanctissimarū pondera. An stylī poematisq; varietatē. Anterum verborumq; decorē. An callidas iuncturas. An lepidum vocularum contextū. An carminis subinde fluorem & concentum. Denique an sexcenta alia ornamenta ita ut omnis gratias, charitates, lepores, ac dicendi venieres huc cumulatissime congregas merito 10 dixeris, cum tamen aut turgidum, aut inflatum conspicetur nihil. Quo circa si hic Burrus Quintiliā scripsisset tempore. Non vtique dixisset. Ab lyricorum Horatius fere solus legi dignus. Nam & hic qui & legatur etiam à sanctis monialibus dignissimus est. Si quidem cū (quod ille non est) totus sit castus, totusque Christianus, & Christianam religionem suā interredolens. Non minimus tamen quam ille insurgit aliquando plenus iucunditatis, gratiae, & varijs figuris, & verbis felicissime audax. Ut ex eius operibus subscriptis, & in lucem emissis, cui promptum est dignoscere. Sunt autem hæc secundissimi illius ingenij monumenta.

Odarium	lib.4. Exametrorum,	lib.1.
Apologorum,	lib.1. Elegiarum,	lib.2.
Epigrammatum	lib.1. Moralium.	
Canticorum de duobus festis,	De aduentu Domini.	
De regia domini.	De natuitate domini.	
De Circumcisione domini.	De Epiphania.	
De letuio.	De ingressu in Hierusalem.	
De confessione & Eucharistia	De cœna dominica.	
De laude crucis	De passione dominica.	
De resurrectione dominica,	De communione paschali.	
De inventione crucis	De ascensione domini.	
De Pentecoste	De Trinitate.	
De corpore domini,	De exaltatione crucis.	
Deficie dominica,	Hymni de omnibus sanctis.	
Deficio beatæ Mariæ,	Epistolæ & orationes non pauca.	
Sunt & quædam alia	Obiit Ambianis anno. MDVII.	

JACOBVS Faber Stapulensis celeberrimus nostri seculi philosophus Belgicæ, quinimo totius Galliæ vnicum decus. Hac nostra tempestate diuino quodam munere in re literaræ remedium datus, omnes philosophiæ partes à caliginosa quorundam sophistarum barbarie vendicauit. Et quia iam omnino latine loqui dedidicerant a longe ab Aristotelis, ceterorumque vere philosophantium mente abierant, in prælinam & sermonis & doctrinæ maiestatem restituit ea structura & serie, ut nihil defit addendum, nihil que sine virtute se offerat demendum, tanta industria, tantumque in omnibus suis operibus artificium, tanta in dicendo dignitas ut cum philosophia quisque vel mediocriter doctus eloquentiam (quod antea non licebat) consequi vberime possit. Primus enim apud Gallos (vt Cicero apud Romanos) philosophiam rudem adhuc & impolitam cum eloquentia iunxit. Nam cum antea Parisijs peregrinaret ciuitate donauit. Vnde non solum philosophiæ rudes, sed etiam docti aliquantum se arbitrantur adepros, & ad dicendum & adiudicandum. Est enim in dicendo sublimis. In sententijs grauis. In inventione exquisitus. In compositione diligens & curiosus, nec suorum tamem, sed etiam alienorum operum ad hoc siquidem vnum natus videtur, ut palæstræ literaræ consultat, bonas artes instauret, & in antiquum splendorem reducat. Ea est huius viri cura, ea oblectatio ad studium, eo cogitatus omnis, eo mens, eo animus dirigitur. Quod vt liberius fieri non modo patrimonium quod non contemnendum stapulis habebat instar Demetrii suis condonauit, sed & dignitates, officia, beneficia, & honorificia & opulenta abiicit cum Thebano Crathe ratus talia raro virtutibus cohærcere. Denique vt exiguo concludas omnia versu.

Ditauit Sophia secula nostra Faber. Sequuntur autem quæ in artibus liberalibus à se contexta sunt. Primum est:

Paraphrasis in logicam Aristotelis miro artificio elaborata.